
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Sábado 1 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49727

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
41

24
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

41246 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Explotación del servicio de cafetería y restaurante en
la  sede  central  del  Instituto  Geográfico  Nacional.  Expediente:
011722RH0176.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta, despacho A-582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 915978717.
6) Correo electrónico: mpmanzano@fomento.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 011722RH0176.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Explotación del servicio de cafetería y restaurante en la sede

central del Instituto Geográfico Nacional.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  General  Ibáñez  de  Íbero,  n.º  3  (Sede  Central  del  Instituto
Geográfico  Nacional).

2) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55511000 (Servicios de cantina y otros

servicios de cafetería para clientela restringida).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Cocinar  con  aceite  de  oliva,  Ofertar  Café  de

"Comercio  Justo",  Precio,  Servir  leche  desnatada,  semidesnatada  y  sin
lactosa en desayunos, Supresión del coste de recipientes para el transporte,
Aportación de medios materiales, Calidades de los productos consumibles,
Plan de ahorro  energético  y  contratación y  contratación pública  verde y
Variedades de pan.

4. Valor estimado del contrato: 179.818,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 89.909,00 euros. Importe total: 98.900,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Sábado 1 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 49728

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
41

24
6

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M6-2 [Hostelería y servicios de
comida (igual o superior a 150.000 euros e inferior a 300.000 euros)].

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: (Según lo estipulado en el punto 1.b).i. del apartado 8
del  Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares).  Solvencia técnica y profesional:  (Según lo estipulado en el
punto 1.b).ii.  del  apartado 8 del  Cuadro de Características del  Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  estar  incurso  en
incompatibilidades;  cumplimiento  con las  obligaciones con la  Seguridad
Social;  cumplimiento  con las  obligaciones tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 12 de julio de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta, despacho A-588  (Junta de

Contratación de la Subsecretaría de Fomento) y paseo de la Castellana, 67,
5.ª planta, despacho A-588  (Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 2 de agosto de 2017, a las 10:00 y 26 de julio de 2017, a las

10:00.

Madrid, 26 de junio de 2017.- Directora general de Organización e Inspección.
ID: A170050561-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-06-30T17:19:30+0200




